
 

 

 

АДМИНИСТАРЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.07.2017 № 89 

 

Об утверждении порядка предоставления помещений 

для проведения встреч депутатов с избирателями 

и определения специально отведенных мест, 

перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №1). 

     2. Определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 

№2). 

     3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Вести Убинского сельсовета" и разместить на 

официальном сайте администрация  Убинского сельсовета Убинского района  Новосибирской области в сети «Интернет». 

     4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

     5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой 

 

 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                     В.А.Бояркин  

 

 

 

Приложение №1 

Утверждено 

постановлением администрации 

Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области 

от «18» июля 2017г. №89 

 

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

     1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия 

предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных 

уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

     2. Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее – администрация муниципального 

образования) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч 

с избирателями. 

     3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации 

муниципального образования на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию муниципального 

образования не позднее, чем за две недели до даты проведения  встречи. 

     Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой. 

 

В Е С Т И 

Убинского сельсовета 
 

Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 
 

                                                                                                                                                                 20 июля 2017 г. №23 (94) 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW358;n=23709;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW358;n=23709;fld=134;dst=100012


Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

2 

     4. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.  

 

 

 

Приложение  

к Порядку предоставления помещений 

 для проведения встреч депутатов с избирателями 

Примерная форма 

__________________________________ 

__________________________________ 

(наименование администрации) собственника, владельца помещения 

от ________________________________ 

(Ф.И.О. депутата) 

 

Заявление о предоставлении помещения 

для проведения встреч депутата с избирателями 

 

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(место проведения встречи) 

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ 

года в ____________________, 

(время начала проведения встречи) 

продолжительностью _______________________________________________. 

(продолжительность встречи) 

Примерное число участников: _______________________________________. 

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________, 

                                                                                                 (Ф.И.О., статус) 

контактный телефон __________________________________________. 

Дата подачи заявки: _________________________ 

 

Депутат  _____________   __________________ 

   (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

«____»_________20__ год 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

от "18" июля 2017г. №89 

 

Специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

№ Перечень помещений (мест) Адрес места нахождения помещения 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.07.2017 № 91 

 

Об отмене постановления администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 11.01.2017 года 

№5 «О видах обязательных работ и объектах, на которых они отбываются, о местах отбывания исправительных работ на 

2017 год» 

 

     В соответствии с Протестом прокуратуры Убинского района Новосибирской области на постановление администрации Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области от 11.01.2017 года №5 «О видах обязательных работ и объектах, на которых 



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

3 

они отбываются, о местах отбывания исправительных работ на 2017 год» от 23.06.2017г. №9-439в-2011 администрация Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области  

п о с т а н о в л я е т: 

     1.Постановление администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 11.01.2017 года №5 «О 

видах обязательных работ и объектах, на которых они отбываются, о местах отбывания исправительных работ на 2017 год» 

отменить. 

     2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на официальном 

сайте администрации Убинского сельсовета www.ubinadm.ru. 

     3.Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

     4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                              В.А.Бояркин 

 

 

 

АДМИНИСТАРЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.07.2017 № 93 

 

Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в рамках реализации приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области 

на 2018-2022 годы" 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, в рамках реализации 

приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" администрация Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области  

постанов ляет:  

 

     1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование 

комфортной городской среды на территории муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2018-2022 годы" согласно приложению № 1 

     2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий 

муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в рамках реализации приоритетного 

проекта "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области на 2018-2022 годы" согласно приложению № 2. 

     3. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области согласно приложению № 3. 

     4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на официальном 

сайте администрации Убинского сельсовета www.ubinadm.ru. 

     5. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

И.о. Главы Убинского сельсовета    

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                С.Н. Крышталев 

 

 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области 

от 20.07.2017 года № 93 

 

http://www.ubinadm.ru/
http://www.ubinadm.ru/


Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

4 

Порядок проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской на 

2018-2022 годы" 

 

I. Общие положения 

 

      1.1. Настоящий Порядок проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской на 2018-2022 

годы" (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской, 

устанавливает процедуру организации и проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального 

образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской. 

     1.2. Целью проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской является определение дворовых и общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве. 

     1.3. Настоящий Порядок определяет компетенцию, порядок формирования и деятельность муниципальной комиссии по 

проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской (далее – муниципальная комиссия). 

     1.4. В своей деятельности муниципальная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными 

конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новосибирской области, постановлениями и 

распоряжениями Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, Уставом Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской, правовыми актами муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской, а также настоящим Положением. 

 

II. Порядок формирования состава муниципальной комиссии 

 

     2.1. Муниципальная комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления администрации Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской, муниципальных казённых учреждений. 

     2.2. Состав муниципальной комиссии формируется в количестве не менее 5 членов и утверждается постановлением 

администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской. 

     2.3. Муниципальная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов муниципальной 

комиссии. 

     2.4. Члены общественной комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах. 

 

III. Порядок проведения инвентаризации 
 

     3.1. Инвентаризация дворовых и общественных территорий проводится в соответствии с графиком (приложение № 3), 

устанавливающим срок завершения в 2017 году обследования всех подлежащих инвентаризации дворовых и общественных 

территорий муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской и оформления паспортов 

благоустройства дворовых, общественных территории до 01 августа 2017 года (далее – график). 

В графике указывается дата и место проведения инвентаризации. 

     3.2. Инвентаризация проводится путем натурального обследования территории и расположенных на ней элементов. 

     3.3. Работы по инвентаризации проводятся на основании актуальных данных Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской. 

     3.4. Инвентаризация дворовой территории проводится в отношении МКД, расположенных на территории муниципального 

образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской, при условии, что МКД не включены в Градостроительный 

план, государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие мероприятия по переселению и сносу МКД, за счет 

средств федерального, окружного или местных бюджетов. 

      При определении дворовой территории не допускается пересечение границ или объединение земельных участков МКД. 

     При осмотре дворовой территории МКД могут присутствовать собственники помещений в МКД или их представители, лица, 

ответственные за управление и содержание общего имущества МКД с учетом выбранного способа управления МКД и иные лица по 

согласованию с председателем Комиссии. 

      3.5. По результатам инвентаризации дворовой территории составляется паспорт благоустройства дворовой территории по форме 

согласно приложению № 4 к настоящему Порядку. 

     3.6. Инвентаризация общественной территории проводится в отношении общественной территории, расположенной на 

территории муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской, в том числе являющейся 

объектом муниципального имущества. 

     3.7. По результатам инвентаризации общественной территории составляется паспорт благоустройства общественной территории 

по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку. 

     3.8. Составление и регистрация паспортов благоустройства дворовой, общественной территории осуществляется секретарем 

Комиссии. 

Хранение паспортов благоустройства дворовой, общественной территории осуществляется секретарем Комиссии до 31 

декабря 2023 года. 

     3.9. Актуализация паспорта дворовой территории в период 2018-2022 годов: 

     3.9.1. новый паспорт дворовой территории разрабатывается в случае образования новой дворовой территории, разделения 

существующей дворовой территории на несколько дворовых территорий, объединения нескольких дворовых территорий, а также в 

случае отсутствия утвержденного паспорта на дворовую территорию. Во всех остальных случаях проводится актуализация 

существующего паспорта; 

consultantplus://offline/ref=30EFCE1E0A82D419360BA03A175003465DF8367FCFEA45506E1BB4371DBDA639DC64520FB667F8E83697CESAFFN
consultantplus://offline/ref=30EFCE1E0A82D419360BA03A175003465DF8367FCFEA45506E1BB4371DBDA639DC64520FB667F8E83697CESAFFN


Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

5 

     3.9.2. актуализация паспорта дворовой территории проводится в случае изменения данных о дворовой территории и 

расположенных на ней объектах и элементах, указанных в паспорте, составленном в 2017 году. 

     3.10. Актуализация паспортов общественных территорий, составленных в период 2018-2022 годов, не проводится. 

 

IV. Порядок предоставления результатов инвентаризации в 

уполномоченный орган 

 

     4.1. Результаты инвентаризации рассматриваются и принимаются общественной комиссией, созданной в муниципальном 

образовании для организации общественного обсуждения проектов муниципальной программы, проведения оценки предложений 

заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в 

установленном порядке (далее – Общественная комиссия). 

 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Убинского сельсовета 

 Убинского района 

Новосибирской области 

от 20.07.2017 года № 93 

 

Состав муниципальной комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий 

муниципального образования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской в рамках реализации приоритетного 

проекта "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской 

 на 2018-2022 годы" 

 

     Муниципальная комиссия по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской состоит из: 

- Председатель комиссии, Зам. Главы Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

С.Н.Крышталев 

 

 

- Заместитель председателя комиссии Директор МКУ «Услуги благоустройства» 

Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

Е.С.Валяев 

 

 

 

- Секретарь комиссии Специалист 1 разряда администрации 

Убинского сельсовета Убинского района 

М.Г.Аникина 

 

 

- Члены комиссии: Ведущий специалист администрации 

Убинского сельсовета Убинского района 

В.Ю.Тютюнник 

 

 

 Директор  

 ООО «УК Жилфонд» 

А.В.Рубцов 

 

 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области 

от 20.07.2017 года № 93 

 

График проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий муниципального образования Убинского 

сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, адрес. Наименование мероприятия Дата, время, место. Исполнитель 

1 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ленинский 1-й пер., 3 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

2 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ленина ул., 5 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

3 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ленина ул., 7 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

6 

4 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ленина ул., 13 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

5 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ленина ул., 15 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

6 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ленина ул., 17а 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

7 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ленина ул., 35 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

8 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ленина ул., 37 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

9 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ленина ул., 42 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

10 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Ломоносова ул., 1 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

11 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Линейная ул., 1 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

12 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Линейная ул., 14 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 20.07.2017 по 

21.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

13 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 3 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

14 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майский пер., 4 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

15 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 5 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

16 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 6 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

17 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 7 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

18 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 8 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

19 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 9 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

20 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 10а 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

21 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 20 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

7 

недвижимости. 

22 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 22 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

23 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 31 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

24 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Майская ул., 31а 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

25 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Писарева ул., 6 

Выезд на место нахождения 

объекта Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

26 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Писарева ул., 8 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 24.07.2017 по 

25.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

27 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, 40 лет Октября ул., 12 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 26.07.2017 по 

27.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

28 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Пролетарская ул., 142 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 26.07.2017 по 

27.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

29 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Рабочая ул., 68 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 26.07.2017 по 

27.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

30 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Салтыкова ул., 1 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 26.07.2017 по 

27.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

31 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Салтыкова ул., 4 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 26.07.2017 по 

27.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

32 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Салтыкова ул., 5 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 26.07.2017 по 

27.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

33 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Спартака ул., 1 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 26.07.2017 по 

27.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

34 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Спартака ул., 7 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

35 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Спартака ул., 9 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

36 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Спартака ул., 11 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

37 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Спартака ул., 13 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

38 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Станционная ул., 13 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

39 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Степная ул., 13 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

8 

информации об объекте 

недвижимости. 

 

40 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Линейная ул., 17а 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

41 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, Луговая ул., 5 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

1 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул. Линейная 

(площадка) 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

2 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул. Майская 

(площадка маг «Умелец») 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

3 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул. Ленина, 12 

(площадка возле ДШИ) 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

4 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул.Чуднова (тротуар) 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

5 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул.Пролетарская 

(тротуар) 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

6 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул. Майская (тротуар) 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

7 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул. Салтыкова 

(тротуар) 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

8 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул. Матросова 

(тротуар) 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

9 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул. Линейная 

(тротуар) 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

10 632520, Новосибирская обл., с. 

Убинское, ул. Партизанская 

(тротуар) 

Выезд на место нахождения 

объекта. Сбор и обобщение 

информации об объекте 

недвижимости. 

с 27.07.2017 по 

28.07.2017 

Муниципальная 

инвентаризационная комиссия 

 

 

 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области 

от 20.07.2017 года № 93 

 

Паспорт благоустройства дворовой территории  

 

Номер паспорта ____________________ 

Наименование территории ___________________________________________________ 

Адрес объекта _____________________________________________________________ 

Классификационный код _____________________________________________________ 

                                                       по функциональному назначению земель 

Административно-территориальная принадлежность ____________________________ 

___________________________________________________________________________ 

          городское (сельское) поселение Новосибирской области 

            Утверждаю                                                                                            Согласовано  

Отдел управления строительства,                               Управляющая компания ООО «УК Жилфонд» 



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

9 

 архитектуры, жилищно-коммунального                       управление многоквартирным домом                        

дорожного хозяйства Убинского района                                               

Новосибирской области                                             

_________________________________                                ______________________________ 

"___" ___________ 20__ г.                                                          "___" _______________ 20___ г. 

           

              Согласовано 

администрация Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

____________________________________ 

"___" ___________ 20__ г. 

 

управления строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 

 

1. Документы, входящие в состав паспорта благоустройства дворовой территории 

 

№ п/п Наименование Количество листов Номер страницы 

1 2 3 4 

1 Сведения об организации, выполнившей работы по 

инвентаризации 

  

2 Общие сведения   

3 Классификация   

4 Общая площадь территории   

5 Здания и сооружения   

6 Сведения БТИ   

7 Плоскостные сооружения   

8 Дорожно-тропиночная сеть   

9 Элементы озеленения   

10 Малые архитектурные формы, элементы благоустройства и 

организации рельефа, системы функционального обеспечения 

и обеспечения охраны природы и микроклиматического 

комфорта 

  

11 Складирование снега в зимний период   

12 Границы территории   

13 Инвентаризационный план   

14 Проектные предложения   

 

2. Сведения об организации, выполнившей работы по паспортизации 

 

Наименование организации  

Адрес (фактический, юридический)  

Телефон/факс  

Адрес электронной почты организации  

Ф.И.О. руководителя организации  

Ф.И.О. исполнителя, составляющего паспорт  

Дата составления паспорта  

 

3. Общие сведения 



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

10 

 

городское (сельское) поселение Новосибирской области 

 

 

 

Наименование дворовой территории, категория содержания 

 

 

 

дата проведения полевых работ 

 

 

номер паспорта 

 

 

 

4. Классификация 

 

 

 

5. Общая площадь дворовой территории 

 

 

 

6. Данные БТИ 

 

 

7. Здания и сооружения 

 

№ п/п назначение Площадь 

застройки (кв. м.) 

В том числе 

площадь отмостки 

(кв. м.) 

этажность Характеристика 

      

 

8. Плоскостные сооружения 

 

№ 

п/п 

вид Площадь, 

кв. .м. 

Покрытие 

(материал) 

Элемент примыкания Характеристика 

(количество 

машиномест на 

парковках и 

т.п.) 

Класс 

территории 

Ручная 

уборка 

кв. .м 

Механизированная 

уборка, кв. .м. наименование п.м. 

          

 

9. Дорожно-тропиночная сеть 

 

№ 

п/п 

вид Площадь, 

кв. .м. 

Покрытие 

(материал) 

Элемент примыкания Характеристика 

(количество 

машиномест на 

парковках и 

т.п.) 

Класс 

территории 

Ручная 

уборка 

кв. .м 

Механизированная 

уборка, кв. .м. наименование п.м. 

          

 

10. Элементы озеленения 

 

№ п/п Жизненная форма Тип насаждения Ед. измерения (кв. 

м./м.п./шт.) 

количество Принадлежность 

элемента к зоне 

дворовой 

территории 

 

Итого деревья, в том числе: 

памятники природы, штук _________ 

одиночные деревья в первые 3-5 лет после посадки, штук _______ 

одиночные деревья старше 5 лет, штук ________ 

Итого кустарники, в том числе: 

однорядная живая изгородь, п.м/штук __________ 

двурядная живая изгородь, п.м/штук _____________ 

кустарники одиночные и в группах, штук _________ 

кустарники в живых изгородях с шипами и колючками, п.м/штук ________ 

Итого поросль, штук/кв. м ___________ 

 



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

11 

11. Малые архитектурные формы, элементы благоустройства и организации рельефа, системы функционального обеспечения 

и обеспечения охраны природы и микроклиматического комфорта 

 

№ п/п наименование Единица 

измерения (кв. м/ 

м.п./шт) 

материал № сертификата 

соответствия 

Принадлежность 

элемента к зоне 

дворовой 

территории 

      

 

12. Складирование снега в зимний период 

 

№ п/п Наименование Единица измерения Количество 

1 2 3 4 

1. Площадь территории, с которой 

перемещается снег для 

последующей погрузки и вывоза 

с мест промежуточного 

размещения 

Кв. .м  

2. Площадь территории, с которой 

перемещается снег на свободные 

площади  

Кв. .м  

 

Паспорт благоустройства общественной территории  

 

Номер паспорта ____________________ 

Наименование территории ___________________________________________________ 

Адрес объекта _____________________________________________________________ 

Классификационный код _____________________________________________________ 

                                                       по функциональному назначению земель 

Административно-территориальная принадлежность ____________________________ 

___________________________________________________________________________ 

          городское (сельское) поселение Новосибирской области 

             Утверждаю                                                                                  Согласовано  

Отдел управления строительства,                               Управляющая компания ООО «УК Жилфонд» 

 архитектуры, жилищно-коммунального                       управление многоквартирным домом                        

дорожного хозяйства Убинского района                                               

Новосибирской области                                             

_________________________________                                ______________________________ 

"___" ___________ 20__ г.                                                          "___" _______________ 20___ г.  

              Согласовано 

администрация Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

____________________________________ 

         "___" ___________ 20__ г. 

 

1. Документы, входящие в состав паспорта благоустройства дворовой территории 

 

№ п/п Наименование Количество листов Номер страницы 

1 2 3 4 

1 Сведения об организации, выполнившей работы по 

инвентаризации 

  

2 Общие сведения   

3 Классификация   

4 Общая площадь территории   

5 Здания и сооружения   

6 Сведения БТИ   

7 Плоскостные сооружения   

8 Дорожно-тропиночная сеть   

9 Элементы озеленения   



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

12 

10 Малые архитектурные формы, элементы благоустройства и 

организации рельефа, системы функционального обеспечения 

и обеспечения охраны природы и микроклиматического 

комфорта 

  

11 Складирование снега в зимний период   

12 Границы территории   

13 Инвентаризационный план   

14 Проектные предложения   

 

2. Сведения об организации, выполнившей работы по паспортизации 

 

Наименование организации  

Адрес (фактический, юридический)  

Телефон/факс  

Адрес электронной почты организации  

Ф.И.О. руководителя организации  

Ф.И.О. исполнителя, составляющего паспорт  

Дата составления паспорта  

3. Общие сведения 

 

Городское (сельское) поселение Новосибирской области 

 

 

 

наименование дворовой территории, категория содержания 

 

 

 

дата проведения полевых работ 

 

 

номер паспорта 

 

 

 

4. Классификация 

 

 

 

5. Общая площадь общественной территории 

 

 

 

6. Данные БТИ 

 

 

 

7. Здания и сооружения 

 

№ п/п назначение Площадь 

застройки (кв. м.) 

В том числе 

площадь отмостки 

(кв. м.) 

этажность Характеристика 

      

 

8. Плоскостные сооружения 

 

№ 

п/п 

вид Площадь, 

кв. .м. 

Покрытие 

(материал) 

Элемент примыкания Характеристика 

(количество 

машиномест на 

Класс 

территории 

Ручная 

уборка 

кв. .м 

Механизированная 

уборка, кв. .м. наименование п.м. 



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

13 

парковках и 

т.п.) 

          

 

9. Дорожно-тропиночная сеть 

 

№ 

п/п 

вид Площадь, 

кв. .м. 

Покрытие 

(материал) 

Элемент примыкания Характеристика 

(количество 

машиномест на 

парковках и 

т.п.) 

Класс 

территории 

Ручная 

уборка 

кв. .м 

Механизированная 

уборка, кв. .м. наименование п.м. 

          

 

10. Элементы озеленения 

 

№ п/п Жизненная форма Тип насаждения Ед. измерения (кв. 

м./м.п./шт.) 

количество Принадлежность 

элемента к зоне 

дворовой 

территории 

 

Итого деревья, в том числе: 

памятники природы, штук _________ 

одиночные деревья впервые 3-5 лет после посадки, штук _______ 

одиночные деревья старше 5 лет, штук ________ 

Итого кустарники, в том числе: 

однорядная живая изгородь, п. м/штук __________ 

двурядная живая изгородь, п. м/штук _____________ 

кустарники одиночные и в группах, штук _________ 

кустарники в живых изгородях с шипами и колючками, п. м/штук ________ 

Итого поросль, штук/кв. м ___________ 

11. Малые архитектурные формы, элементы благоустройства и организации рельефа, системы функционального обеспечения 

и обеспечения охраны природы и микроклиматического комфорта 

 

№ п/п наименование Единица 

измерения (кв. м/ 

м.п./шт.) 

материал № сертификата 

соответствия 

Принадлежность 

элемента к зоне 

дворовой 

территории 

      

 

12. Складирование снега в зимний период 

 

№ п/п Наименование Единица измерения Количество 

1 2 3 4 

1. Площадь территории, с которой 

перемещается снег для 

последующей погрузки и вывоза 

с мест промежуточного 

размещения 

Кв. м  

2. Площадь территории, с которой 

перемещается снег на свободные 

площади  

Кв. м  

 

Сведения об уровне благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков 

 

1. Плоскостные сооружения 

 

№ 

п/п 

вид Площадь, 

кв. .м. 

Покрытие 

(материал) 

Элемент примыкания Характеристика 

(количество 

машиномест на 

парковках и 

т.п.) 

Класс 

территории 

Ручная 

уборка 

кв. .м 

Механизированная 

уборка, кв. .м. наименование п.м. 

          

 

2. Дорожно-тропиночная сеть 

 

№ 

п/п 

вид Площадь, 

кв. .м. 

Покрытие 

(материал) 

Элемент примыкания Характеристика 

(количество 

машиномест на 

парковках и 

т.п.) 

Класс 

территории 

Ручная 

уборка 

кв. .м 

Механизированная 

уборка, кв. .м. наименование п.м. 

          



Вести Убинского сельсовета                                       №23 (94) 20 июля 2017 

14 

 

3. Складирование снега в зимний период 

 

№ п/п Наименование Единица измерения Количество 

1 2 3 4 

1. Площадь территории, с которой 

перемещается снег для 

последующей погрузки и вывоза 

с мест промежуточного 

размещения 

Кв. м  

2. Площадь территории, с которой 

перемещается снег на свободные 

площади  

Кв. м  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Соучредители: администрация Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской 

области и  Совет депутатов Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 

Председатель редакционного совета: Еримов 

М.А. – ведущий специалист администрации 

Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

Тел. 22-451 

Распространяется бесплатно Тираж 70 экз. 

 


